Vertrauensleute:
Ehrenrat:

Die aktuelle Gesamt - Vorstandschaft:

1. Vorstand:

2. Vorstand:

1. Kassier:

2. Kassier:

1. Schriftfihrer:

2. SchriftfUhrer:

1. Vereinssportleiter:
2. Vereinssportleiter:

Jugensportleiter:
Waffen-Referent:
KK- Referent:

Georg Worle -
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Von links: Sperl Andreas; Schnecke Roland; Gariel Ludwig;

Ludwig Gabriel -
Klaus Dietrich

Die Vorstandschaft im

Hans Hormann jun.
Rudi Friesenegger
Gisela Baulechner
Christa Dellinger
Ine van Ooijen
Annemarie Schmid
Ludwig Gabriel
Christa Dellinger
Andreas Sperl
Horst Pitsch

Peter Fried|

Christa Dellinger
- Gunter Miller

Jahre 2005

% i )

Friesenegger Rudolf; Hormann Hans; Pitsch Horst; Friedl Peter.
Schmid Annemarie; Dellinger Christa; Woérle Georg; Fischer Christine;

Ine van Ooijen.



Schiitzenmeister:

1857 -

1895 -

bis 1906
1906 - 1913
1914 - 1918
1919 - 1927
1927 - 1928
1928 - 1936
1936 - 1951
1958 - 1963
1963 - 1966
1966 - 1969
1969 - 1974
1974 - 1991
1991 - heute

Landherr Franz Xaver
Landherr Rudolph
Diechler Hans -
Bergmuiiller Simon

Rech Heinrich

Kein SchieBbetrieb (Krieg)
Steinhart Mathias
Motschmann Albert
Steinhart Mathias

Glick Franz Xaver

Maier Josef

Seebauer Alfred

Worle Johann

Feigel Karlheinz

Woérle Georg

Hérmann Hans

Ehrenschiitzenmeister:

Steinhart Mathias
Glick Franz Xaver
Woérle Georg
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(verstorben)
(verstorben)

CEhrenfchiitzenmeifter
Seorg TWIorle
chieBen

Ehrenmitglieder:

Rech Heinrich
Probst Johann Bapt.
King Josef

Bata Franz sen.

(verstorben)
(verstorben)
(verstorben)
(verstorben)



Maier Josef sen. (verstorben)

Freiherr Friedrich v. Gebsattel (verstorben)
Lauchner Anton (verstorben)

Klaus Dietrich - Horst Pitsch - Gunter Muller
: e : :

Klaus Dietrich o Horst Pitsch
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Ghtér Miiller

Die Schiitzen-Konige des Vereins

1937 Drexl Johann sen. 1981 Bata Franz jun.
1938 Glick Johann 1982 Bergmiller Max
1939 Bata Franz sen. 1983 Knittel Franz

1951 Bader Vitus 1984 Knittel Franz

1952 Gliick Franz Xaver 1985 Dietrich Klaus

1953 Kispert Erich 1986 Bergmiller Max
1954 Maier Josef 1987 Hormann Johann
1955 Sausenthaler Pius 1988 Breitschadel Gerhard
1956 Baulechner Georg 1989 Dellinger Christa

1957 Maier Josef jun. 1990 Weimann Gerald



1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980

Burkhard Georg
Sofner Horst
Loder Johann

Roy Karl
Sandmeier Georg
Bergmuller Max
Widemann Karl
Drex| Walter
Widemann Karl
Drex| Richard
Christoph Manfred
Christoph Manfred
Bergmduller Max
Muller Glnter
Drexl Johann
Widemann Karl
Feigel Karlheinz
Christof Karl
Bergmduller Max
Breitschadel Gerhard
Friesenegger Rudolf
Pitsch Horst
Worle Georg

Jungschiitzen-Konige
(erstmals 1978)

1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1994

Schnecke Roland
Rieder Barbel
Kraftsik Manuela
Pschierer Wolfgang
Lorenz Stefan
Schopf Dieter

Skiba Cornelius
Fuchs Josef

Bienert Oliver
Bienert Oliver
Bienert Oliver
Kantwerg Stefan
RottenfuBer Thomas
Staffler Markus
Fischer Bernd

Schreiner Gerhard

1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007

1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007

1993 Fischer Monika

Pitsch Horst
Bienert Oliver
Pitsch Horst
Bienert Oliver
Werner Johann
Baulechner Armin
Gabriel Ludwig
Fischer Christine
Baulechner Armin
Dellinger Christa
Weimann Gunther
Dellinger Christa
Friesenegger Rudi
Pitsch Horst
Worle Georg
Dellinger Christa
Ine van Ooijen

Mantel Christian
Teschner Christian
Werner Markus
Schreiner Gerhard
Schreiner Gerhard
Friedl Siegfried
Friedl Siegfried
WeiB Stephan
Frankfurt Orry
HauBecker Sebastian
Sperl Bernd
Gabriel Thomas
Gabriel Thomas



KonigsschieBen 2003-2004-2005-2006-2007

Schiitzenkdnig 2003 - Rudolf Friesenegger
Schiitzenkonig 2004 - Horst Pitsch




Schiitzenkonig 2005 Georg Worle

Konigs-Schieflen 2005

Schiitzenkonigin 2006 -
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Schiitzenkonigin 2007 - Ine van Ooijen

¥ Konig-SchieBen 2007 cf@

Kénigin Vize—  schiitzen
K&nig Liesel
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von links: Peter Friedl; Rudolf Friesenegger; Ine van Ooijen; Luwig Gabﬁel;
Christa Dellinger; Bgm. Rainer Dunkel

vorne: Florian Dosch; Thomas Gabriel; Sebastian HauBegger

Jugend

Unser Schiutzenheim in der Wald-Gaststatte










Di beiden Seten ungerer renovieten VereingeFahe



Die beiden Seiten unserer neu renovierten und geweihten Fahne
mit den Fahnenbandern

Gemeinde
Attheonenberg




Aufzeichnungen und Pline der alten Schief3stinde von anno Qazumal

Der 1. SchieBstand ,’Z//W % :

der Gl %~ o
Schiitzengesellschaft Althegnenberg " / -

im Jahre 1857
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Heirefi: Zimmersiutzenschiessen, z d
Zimmerstutzen- Schiefstan
5 , e A o
Das Gesuch des Zimmersiuizenversins 41thegnenberg i Bel Bel"gmu"er‘ ins Nebenllmmel“
ur Genghmigung der Abhaltung von Zimmerstuizenschiessen in der e \"Be}i sc""GSS'rAN_, FUR Pen TimMmeRrzTuzew

Bergniller’zchan Gueiuwirtschaft zu Althegneaberg wird gemdss
Art. 78 Pol.5t.6.7. in jederzeit widerruflicher Weise genehnigt
unter folgenden
Fedivzgungen:y
1.7 ke sind alle Vorkehrungen zu treffen, die naeh den

Oriliehen Verhliltnissen eite Gefihzducy der Sehitzen, des Zielers
und Unbeteiligier aussehliessen,

2.7 dnsbesondere iet die Sohussbahn Do t‘z’bngm?ﬁxt- &
raum i1 threr Langsrichiung durch eine # 2 n hone nindegtefs
2 onm starke, kugelsichere Holzwand onne Oeffaungen abzusondern.

3.7 Bs ist dafir Serge zu tragen, dass der Zieler

gegen abirrerde Rugeln geschitzi iet uwad sieh wihzesd des L.

Ychiessens siets ausserhald der Schusslinie befindet,

4./ Etwa in die Schusshahn mindende Tirem, Fenstar

| =
oder sonstige Geffuungen sind wihrend des Sehiessens streng |
abgesahlossens zu halten,

~ 5.1 Bie Polizejsiunde ist pdnkilich eitzuhalten.
Firsienfeldbruck, den 20.danuar 1922,
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cituationsplan der Schiesstiitte

Althegnenberg

Zaiqhnungserklﬂrung.

1 Bergmﬁller'éche Caatwirtasche

2 Hofraum,

3 T F Tiiren u.Fenster,

4 Kugaltan},ﬂretterwand 4 m hod
u.4 cm stark mit 2 mm starkey
Schwarzblach,

5 u.6 Seitenwdnde,3-4 hoch,4

1) Bergmiil) 'achg Gastwlrtechafy
T T Tor

cm starke Bretterwand,
7?7 Zielerstand,ebenfalls Bret=

terwand ,4-6 cm stark,

8 Kegelbahn u.zugleich Schiit=

zenst@nd.

Staatsarchlv Muncheh Lol

. LRA 85029 .
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Bingang z. Zielerstand =
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5.1,

2 Hofraum

T

Seitenwand

]
8 Kepelbahn| u.Sehiitzenstand
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Bewiedme! vonder Schiitzengesellschaft
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Todes-Anzeige.

——

Hente Abends 9% Obr wurde nach schweren Leiden unser innigsigeliebier unvergesslicher Valer

qu. herrsenaftl, Kevierforster und qu. kgL Waldnnfseher,
chem. Landrathsmitglied von Oberbayers, [nhaber des kgl. bayr. Ludwigs-Urdens

in Oberreituan bei Lindau, wo er Heiluog suchte, in seinem 69sten Lebensjahre von dieser Welt abbernfen.

Um stilles Beileid bitten
die tieftrauernd Hinterbliehenen.

Althegnenberg, Oberreitnan, San Antonjo (Texas), den-34, Jull 1885,

R O LA g
e 1, Sehzenmeiter de
Sehitzengeseschat
Alhegnenberg von 887

Die Boerdiguag findet am Moniag dea 8. August frth balb 10 Uir in Althegnenberg mit darsufiolgendem Goitesdisnsis statt




Ausflug nach Ulm 1992
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Kampenwand 1997
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Torggelen 1996
".in Sidtirol







Fahnenweihe LIl Oberschweinbach 1996




Die Vorjtandi cI)ft Sabre 1983
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Wir travern um unjere verjtorbenen Ehrenmitglieder

DenToten
Jue Ehv

Bemeinde
RAithegnenberg

Ehrenmitglied
Josef King

hens wi&wm ey
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Ehrenmitglied
Anton Lauchner
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